conte de Haynnau, de Hollande, de Zélande et signeur de Frize, et li dis cuens a akateit à nous bien et loialment toute le tière, rente et droiture à tout leur appendances et appartenanches, que nous avons et avoir poons, eskeu nous est u eskéir nous puet en le tière de Mirouwaut, soit en preis, en bois, iauwes, pasturages, fruis, rentes, justiches, signeries et quelconques autre droiture que che soit, tout si avant ke mesires nos pères et nous l'avons tenu et tenons, ou poons u devons tenir et avoir, parmi une certaine somme d'argent de laquelle nous nous tenons bien asols et apaiiés, et que nous avons convertie en le utiliteit de nous et de no contei devant dite. Si volons et consentons expressément ke, dès maintenant, li dis cuens de Haynnau, par lui u par autrui, se traie et puist traire al dite tière et as appendances et appertenanches, et joïr des fruis, rentes, justiches et toutes autres droitures, quelles que elles soient, paisiurement, lesquelles

» nances et revenues, parfaitement et entirement, de nous et de noz hoirs, contes de Haynnau apriés
 » nous en fief et en hommaige, toutes les vies des dessus nommeis Eustache et Fastreit, et tant et
 » si longement aussi que li plus lonctains vivans de yauls deus auera le vie naturelle dedens son
 » cors, en quelconques estat u abit que ceskuns de yauls deus soit u remaigne, malades u haities,
 » sauf à nous et à noz hoirs dessus dis que li dessus dit Eustasses ne Fastreis ses frères, durant le
 » vie dou darrain vivant de yauls deus, ne poent, en nulle manière qui soit, par yauls ne par
 » autrui, point colper, ne faire colper de le haute forest de Mirewaut, en quelconques liu que ce
 » puist estre, se ce n'est dont tant seulement, sans nulle fraude, pour leur propre maisonnaige faire,
 » dedens le ditte propre maison dou castiel de Mirewaut et pour leur ardoir. Et tout cel dessus dit
 » don entirement, en le manière que par-devant est contenu de point en point, avons-nous encon-
 » vent loyaument, en bonne foy, pour nous et pour nos hoirs et pour tous noz dessus dis succes-
 » seurs, as dessus dis Eustasse et Fastreit, et à ceskun de yauls par lui, tant longement que li plus
 » lonctains vivans de yauls deus vivra, à conduire, censser, warandir et faire porter paisiulles
 » encontre tous, dou tout à noz couls et à noz frais, et que nous ne nostre hoir dessus dit encontre le
 » don dessus dit, soit en tout u en partie, ne yrons en nulle manière qui soit, ne aler ferons par nous
 » ne par autrui, et à tout chou que dit est, tenir et aemplir entirement. Et avons-nous enviers les
 » dessus dis Eustasse et Fastreit, et enviers ceskun de yauls deus par lui, durant le vie dou plus lon-
 » tain vivant de yauls deus, obligiés et obligons nous, noz hoirs et nos successeurs, ceskun pour le
 » tout, et tous noz biens et les biens aussi de noz hoirs et de noz successeurs dessus dis entirement
 » partout ù que il soient, ne puissent estre trouveit, et soient mochle u non moeble, présent u à
 » venir. En tiesmongnaige de toutes lesquels choses dessus dittes, si avons-nous as dessus dis Eustasse
 » et Fastret baillies et délivrées cestes présentes lettres en congnaissance de seurteit, saicllées de no
 » propre saiel. Faites l'an mil trois cens et vint et deus, lendemain dou jour de le Nativiteit saint
 » Jehan-Baptiste. »